

ApS Komplementarselskabet Westerwald, Tyskland

CVR-nr. 31 34 70 41

Årsrapport 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling afholdt den,

27/5 2014



Marie-Louise Krogh Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

2

Ledelsesberetning

3

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

4

Balance pr. 31. december 2013

5 - 6

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er komplementarselskab for K/S Westerwald, Tyskland.

Udviklingen i økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2013 udviser et resultat på DKK 826. Balancen viser en egenkapital på DKK 112.470.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved anvendelsen af selskabets regnskabspraksis, jf. særskilt beskrivelse heraf, er det nødvendigt, at ledelsen foretager vurderinger og skøn af, samt opstiller forudsætninger for, den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtigelser, som ikke umiddelbart kan udledes fra andre kilder. Disse skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre relevante faktorer. De faktiske udfald kan afvige fra disse skøn.

De foretagne skøn og underliggende forudsætninger revurderes løbende. Ændringer til foretagne regnskabsmæssige skøn indregnes i den regnskabsperiode, hvori ændringen finder sted samt fremtidige regnskabsperioder, hvis ændringer både påvirker den periode, hvori ændringerne finder sted, og efterfølgende perioder. Ledelsen har i løbet af regnskabsåret foretaget følgende regnskabsmæssige skøn og vurderinger, der har haft betydelig indflydelse på årsrapporten:

Finansiell usikkerhed

Ledelsen i Proark Properties koncernen, som selskabet er en del af og søsterkoncernen Proark, har i længere tid har været i dialog med koncernens finansielle samarbejdspartnere om en aftale vedrørende finansieringsvilkårene i koncernen. Drøftelserne er fortsat i 2013 med henblik på at opnå bilaterale aftaler med koncernens finansielle kreditorer. Der er i 2013 indgået flere aftaler med finansielle kreditorer og forhandlingerne sker generelt i et konstruktivt miljø. Det er ledelsens forventning, at der også i 2014 er bred opbakning fra koncernens kreditorer til fortsat at følge koncernens handlingsplan om nedbringelse af beholdningen af aktiver til gavn for de finansielle kreditorer. Der er risiko for, at de finansielle samarbejdspartnere vil kalde deres engagementer tidligere end ventet og dermed usikkerhed vedrørende koncernens fortsatte drift. Det er dog ledelsens vurdering, at koncernen, på trods af anstrengt likviditet i en række datterselskaber, har tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften i 2014, hvorfor regnskabet er aflagt under denne forudsætning.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Den forventede økonomiske udvikling

Der forventes positivt resultat for 2014.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 t.kr
Andre eksterne omkostninger		0	10
Bruttoresultat		<u>0</u>	<u>10</u>
Finansielle indtægter		1.101	1
Ordinært resultat før ekstraordinære poster		<u>1.101</u>	<u>11</u>
Resultat før skat		<u>1.101</u>	<u>11</u>
Skat af årets resultat		-275	-3
Årets resultat		<u><u>826</u></u>	<u><u>8</u></u>
Forslag til resultatdisponering:			
Overføres til overført resultat		826	8
Disponeret i alt		<u><u>826</u></u>	<u><u>8</u></u>

Balance

31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 t.kr.
Aktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder		111.168	110
Tilgodehavender skat		1.302	2
Tilgodehavender i alt		<u>112.470</u>	<u>112</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>112.470</u>	<u>112</u>
Aktiver i alt		<u>112.470</u>	<u>112</u>

Balance

31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 t.kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital	2	125.000	125
Overført resultat	3	-12.530	-13
Egenkapital i alt		<u>112.470</u>	<u>112</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til I/S EjendomsInvest		0	0
Anden gæld		0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Passiver i alt		<u>112.470</u>	<u>112</u>
Eventualforpligtelser	4		
Nærtstående parter	5		
Ejerforhold	6		
Regnskabsmæssig usikkerhed	7		

Noter

	2013 kr.	2012 t.kr
1 Personaleomkostninger		
Der er ingen ansatte i selskabet		
2 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 31. december	125.000	125
Virksomhedskapital i alt	<u>125.000</u>	<u>125</u>
3 Overført resultat		
Overført resultat 1 januar	-13.356	-22
Årets overførte resultat	826	8
Saldo 31. december	<u>-12.530</u>	<u>-13</u>

4 Eventualforpligtelser

Som komplementarselskab hæfter selskabet for samtlige forpligtelser i K/S Westerwald,

5 Nærtstående parter

Proark Properties ApS, Hammershusdage 9, 2100 København Ø
Michael K. Andersen, 100 % ejere af Proark Properties ApS.

6 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er optaget i selskabets anpartshaverfortegnelse med en ejeandel på mere end 5% af anpartskapital:

Proark Properties ApS
c/o I/S Ejendomsinvest
Hammerhusgade 9
2100 KøbenhavnØ

Noter

7 Regnskabsmæssig usikkerhed

I årsregnskabet for årsregnskabet 01.01.13-31.12.13 er følgende usikkerheder væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtigelser:

Ved anvendelsen af selskabets regnskabspraksis, jf. særskilt beskrivelse heraf, er det nødvendigt, at ledelsen foretager vurderinger og skøn af, samt opstiller forudsætninger for, den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtigelser, som ikke umiddelbart kan udledes fra andre kilder. Disse skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre relevante faktorer. De faktiske udfald kan afvige fra disse skøn.

De foretagne skøn og underliggende forudsætninger revurderes løbende. Ændringer til foretagne regnskabsmæssige skøn indregnes i den regnskabsperiode, hvori ændringen finder sted samt fremtidige regnskabsperioder, hvis ændringer både påvirker den periode, hvori ændringerne finder sted, og efterfølgende perioder.

Ledelsen har i løbet af regnskabsåret foretaget følgende regnskabsmæssige skøn og vurderinger, der har haft betydelig indflydelse på årsrapporten:

Finansiell usikkerhed

Ledelsen i Proark Properties koncernen, som selskabet er en del af og søsterkoncernen Proark, har i længere tid har været i dialog med koncernens finansielle samarbejdspartnere om en aftale vedrørende finansieringsvilkårene i koncernen. Drøftelserne er fortsat i 2013 med henblik på at opnå bilaterale aftaler med koncernens finansielle kreditorer. Der er i 2013 indgået flere aftaler med finansielle kreditorer og forhandlingerne sker generelt i et konstruktivt miljø. Det er ledelsens forventning, at der også i 2014 er bred opbakning fra koncernens kreditorer til fortsat at følge koncernens handlingsplan om nedbringelse af beholdningen af aktiver til gavn for de finansielle kreditorer. Der er risiko for, at de finansielle samarbejdspartnere vil kalde deres engagementer tidligere end ventet og dermed usikkerhed vedrørende koncernens fortsatte drift. Det er dog ledelsens vurdering, at koncernen, på trods af anstrengt likviditet i en række datterselskaber, har tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften i 2014, hvorfor regnskabet er aflagt under denne forudsætning.